



Ciechanów, 29.08.2023 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Budowa centralnego Magazynu zbiorów Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie wraz z przestrzenią zwiększającą dostęp do kultury”
oznaczenie sprawy **MSM-332/13/2023**

Identyfikator postępowania **ocds-148610-01069cab-2ba6-11ee-a60c-9ec5599dddc1**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zwaną dalej „ustawą pzp”, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) o następującej treści:

Zestaw pytań nr 1 wraz z odpowiedziami

1. Prosimy o korektę terminu wykonania zamówienia. W SWZ został oznaczony termin do dnia 14.11.2025 r., a w treści projektu umowy do dnia 15.11.2025 r.

Odpowiedź: *Dokonyje się poprawy na 14.11.2025 r.*

2. Wnosimy o zmianę §2 ust. 2b, ponieważ użycie pojęcia „dokumentacja projektowa zamienna” sugeruje, że w momencie wprowadzenia zmian, to Wykonawca będzie odpowiedzialny za dokumentację projektową, a nie biuro projektowe Zamawiającego. Proponujemy użycie sformułowania „dokumentacji warsztatowej”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę*

3. Wnosimy o zmianę §4 ust. 5 Umowy z uwagi na to, że dany ustęp posiada cechy postanowień umownych niedozwolonych – naruszających art. 433 pkt 1 p.z.p. Pojęcie „opóźnienie” powinno zostać zmienione na „zwłoka”. Ponadto, naliczana marża jest postanowieniem niedopuszczalnym, ponieważ zastosowanie jakichkolwiek sankcji mających na celu wzbogacenie Zamawiającego mija się z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź: *Zamawiający dokonuje zmiany treści §4 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy na następującej brzmienie:*

W przypadku zwłoki (niezgłoszonej i nieuzasadnionej) w realizacji umowy ze strony Wykonawcy powyżej 30 dni w stosunku do terminów pośrednich określonych w Harmonogramie, Zamawiający może w celu dotrzymania terminu realizacji Inwestycji, zlecić innemu przedsiębiorstwu wykonanie robót wchodzących w zakres objęty niniejszą umową, na koszt i ryzyko Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę - bez dodatkowej zgody sądu. W takiej sytuacji wynagrodzenie Wykonawcy netto ulegnie obniżeniu o równowartość wynagrodzenia netto innego podmiotu (nieodbiegające od średnich cen rynkowych), któremu Zamawiający zlecił wykonanie robót wchodzących w zakres objęty umową.

4. Wnosimy o wykreślenie postanowienia z §8 ust. 10 Umowy, ponieważ jest ono abuzywne. Do umów w sprawach zamówień publicznych, stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, a zgodnie z art.



561 § 3 k.c. podmiot może odmówić zadośćuczynienia żądaniu nabywcy, jeżeli doprowadzenie do zgodności z umową rzeczy wadliwej w sposób wybrany przez nabywcę jest niemożliwe albo w porównaniu z drugim możliwym sposobem doprowadzenia do zgodności z umową wymagałoby nadmiernych kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze treść art. 560 § 4 k.c, dokonuje zmiany treści §8 ust.10 Projektowanych Postanowień Umowy na następujące brzemienie:

W przypadku ujawnienia wad istotnych, wykluczających korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może od umowy odstąpić lub żądać ponownego wykonania przedmiotu umowy.

5. Wnosimy o obniżenie maksymalnej sumy kar umownych do 20% wartości wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie maksymalnej sumy kar umownych

6. Wnosimy o wykreślenie postanowienia §10 ust. 4 lit. i, ponieważ jest ono niezgodne z art. 83 Prawa Upadłościowego, zgodnie z którym postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa treść lit. i) z § 10 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umownych.

7. Wnosimy o zmianę postanowienia umownego §10 ust. 5, ponieważ zasadę równoważności Stron umowy. Wykonawca powinien móc odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w razie ziszczenia się przesłanek wskazanych w §10 ust. 5.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści § 10 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umownych.

8. Prosimy o doszczegółowienie wytycznych dotyczących poboru mediów, w szczególności wskazanie miejsce poboru.

Odpowiedź: Według projektu wykonawczego

9. Wnosimy o określenie procentowe maksymalnej ilości robót, jakie mogą zostać określone mianem „roboty zaniechane”. Zgodnie z art. 433 pkt 4 p.z.p projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach realizacji przedmiotu Umowy nie przewiduje robót zaniechanych.

10. "W dokumencie pn. „PW OPIS" str. 96 - dział dot. wyposażenia magazynowego , który jest zamieszczony w folderze 01_ARCHITEKTURA przez ewidentną omyłkę pisarską znalazł się zapis dot. zdolności technicznej i zawodowej, który nie jest spójny z zapisami SWZ. Wnosimy o wykreślenie zapisu z PW, który znacznie ograniczy firmy mogące wziąć udział w postępowaniu przetargowym z uwagi na fakt, iż odnosi się tylko i wyłącznie do dostawców wyposażenia."

Odpowiedź: Wyposażenie magazynowe nie jest przedmiotem zamówienia.

11. Prosimy o informację, czy komputery wchodzą w zakres wyceny postępowania.

Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: Komputery nie są przedmiotem zamówienia.

12. Prosimy o informację, czy urządzenia biurowe wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.



Odpowiedź: *Urządzenia biurowe nie są przedmiotem zamówienia*

13. Prosimy o informację, czy telewizory wiszące wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Telewizory nie są przedmiotem zamówienia*

14. Prosimy o informację, czy rzutniki wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Rzutniki nie są przedmiotem zamówienia*

15. Prosimy o informację, czy ekrany wiszące wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Ekrany nie są przedmiotem zamówienia*

16. Prosimy o informację, czy sofy modułowe wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Sofy nie są przedmiotem zamówienia*

17. Jeśli sofy modułowe są w zakresie wyceny postępowania prosimy o przesłanie wymiarów sofy.

Odpowiedź: *Zgodnie z pyt.16*

18. Prosimy o informację, czy stoliki kawowe wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Stoliki nie są przedmiotem zamówienia*

19. Prosimy o informację, czy kosze na śmieci wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Kosze nie są przedmiotem zamówienia*

20. Prosimy o informację, czy krzesła składane wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o wskazanie jednoznacznej ilości koniecznej do wyceny – 60 czy 80 szt.?

Odpowiedź: *Krzesła nie są przedmiotem zamówienia*

21. Prosimy o informację, czy stoły składane wchodzą w zakres wyceny postępowania.

Odpowiedź: *Stoły nie są przedmiotem zamówienia*

22. Prosimy o informację, czy dozowniki do mydła w płynie wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Dozowniki nie są przedmiotem zamówienia*

23. Prosimy o informację, czy pojemniki na ręczniki pojedyncze wchodzą w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Ręczniki nie są przedmiotem zamówienia*

24. Prosimy o informację, czy aneks kuchenny z pom. małej gastronomii 0.04 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów aneksu.

Odpowiedź: *Aneks kuchenny nie jest przedmiotem zamówienia*



25. Prosimy o informację, czy lada wydawcza z pom. małej gastronomii 0.04 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów lady.
Odpowiedź: *Lada wydawcza nie jest przedmiotem zamówienia*
26. Prosimy o informację, czy krzesła do strefy kawiarnianej wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o wskazanie jednoznacznej ilości koniecznej do wyceny. Opis wskazuje na niejednoznaczność - na 16 szt. lub więcej.
Odpowiedź: *Krzesła nie są przedmiotem zamówienia*
27. Prosimy o informację, czy stoły do strefy kawiarnianej wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o wskazanie jednoznacznej ilości koniecznej do wyceny. Opis wskazuje na niejednoznaczność - na 4 szt. lub więcej.
Odpowiedź: *Stoły nie są przedmiotem zamówienia*
28. Prosimy o informację, czy wieszaki wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.
Odpowiedź: *Wieszaki nie są przedmiotem zamówienia*
29. Prosimy o informację, czy szafy ubraniowe zamykane na klucz wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.
Odpowiedź: *Szafy nie są przedmiotem zamówienia*
30. Prosimy o informację, czy krzesła do strefy socjalnej wchodzi w zakres wyceny postępowania.
Odpowiedź: *Krzesła nie są przedmiotem zamówienia*
31. Prosimy o informację, czy regały ze stali nierdzewnej z regulowanymi półkami do pom. zaplecza/socjalne wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.
Odpowiedź: *Regały nie są przedmiotem zamówienia*
32. Prosimy o informację, czy lada recepcyjna z pom. recepcji 0.07 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów lady.
Odpowiedź: *Lada nie jest przedmiotem zamówienia*
33. Prosimy o informację, czy regał do pom. recepcji 0.07 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów regału.
Odpowiedź: *Regał nie jest przedmiotem zamówienia*
34. Prosimy o informację, czy fotele pracownicze wchodzi w zakres wyceny postępowania.
Odpowiedź: *Fotele nie są przedmiotem zamówienia*
35. Prosimy o informację, czy wieszaki szatniowe z numerkami do pom. szatni 0.08 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny.
Odpowiedź: *Wieszaki nie są przedmiotem zamówienia*
36. Prosimy o informację, czy aneks kuchenny z pom. socjalnego/szatni pracowniczej 0.22 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów aneksu.



Odpowiedź: *Aneks nie jest przedmiotem zamówienia*

37. Prosimy o informację, czy stół do strefy socjalnej wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie wymiarów stołu.

Odpowiedź: *Stół nie jest przedmiotem zamówienia*

38. Prosimy o informację, czy biurko pracownicze wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie wymiarów biurka.

Odpowiedź: *Biurko nie jest przedmiotem zamówienia*

39. Prosimy o informację, czy kontenerem podbiurkowy jezdny wchodzi w zakres wyceny postępowania.

Odpowiedź: *Kontener nie jest przedmiotem zamówienia*

40. Prosimy o informację, czy regały pełne z pom. ochrony 0.35 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów regału.

Odpowiedź: *Regały nie są przedmiotem zamówienia*

41. Prosimy o informację, czy monitoring jest w zakresie wyceny postępowania.

Odpowiedź: *Wg projektu wykonawczego – tom Instalacje elektryczne i TT.*

42. Prosimy o informację, czy drukarki fotograficzne A3 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Drukarki nie są przedmiotem zamówienia*

43. Prosimy o informację, czy skanery fotograficzne wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Skanery nie są przedmiotem zamówienia*

44. Prosimy o informację, czy szafa lub regał do przechowywania sprzętu fotograficznego wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej, ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów.

Odpowiedź: *Wyżej wymienione meble nie są przedmiotem zamówienia*

45. Prosimy o informację, czy stół reprodukcyjny wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej, ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów.

Odpowiedź: *Stół nie jest przedmiotem zamówienia*

46. Prosimy o informację, czy skaner wielkoformatowy wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Skaner nie jest przedmiotem zamówienia*

47. Prosimy o informację, czy kopiarka A3 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Kopiarka nie jest przedmiotem zamówienia*

48. Prosimy o informację, czy drukarka A3 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o



przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Drukarka A3 nie jest przedmiotem zamówienia*

49. Prosimy o informację, czy drukarka A4 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny.

Odpowiedź: *Drukarka A4 nie jest przedmiotem zamówienia*

50. Prosimy o informację, czy drukarka 3D wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie specyfikacji materiałowej oraz ilości koniecznej do wyceny

Odpowiedź: *Drukarka 3D nie jest przedmiotem zamówienia*

51. Prosimy o informację, czy biurko pracownicze „L” wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie wymiarów biurka.

Odpowiedź: *Biurko nie jest przedmiotem zamówienia*

52. Prosimy o informację, czy aneks kuchenny z pom. biurowego 1.04 wchodzi w zakres wyceny postępowania. Jeśli tak prosimy o przesłanie ilości koniecznej do wyceny oraz wymiarów aneksu.

Odpowiedź: *Aneks kuchenny nie jest przedmiotem zamówienia*

53. Drzwi o symbolu Dei zostały wskazane w zestawieniu drzwi i okien jako drzwi drewniane ale ościeżnica tych drzwi została określona jako ościeżnica stalowa z blachy ocynkowanej. Prosimy o potwierdzenie, czy drzwi o tym symbolu na pewno mają być drzwiami drewnianymi? Jeśli tak wnosimy o zmianę ościeżnicy ze stalowej na drewnianą.

Odpowiedź: *Drzwi w klasie EI60, należy wykonać zgodnie z zestawieniem lub zastosować drzwi stalowe.*

54. Drzwi o symbolu Ds1 zostały wskazane w zestawieniu drzwi i okien jako drzwi drewniane ale ościeżnica tych drzwi została określona jako ościeżnica stalowa z blachy ocynkowanej. Prosimy o potwierdzenie, czy drzwi o tym symbolu na pewno mają być drzwiami drewnianymi? Jeśli tak wnosimy o zmianę ościeżnicy ze stalowej na drewnianą.

Odpowiedź: *Drzwi są przeznaczone do pomieszczeń "mokrych", należy wykonać zgodnie z zestawieniem.*

55. Drzwi o symbolu Ds2 zostały wskazane w zestawieniu drzwi i okien jako drzwi drewniane ale ościeżnica tych drzwi została określona jako ościeżnica stalowa z blachy ocynkowanej. Prosimy o potwierdzenie, czy drzwi o tym symbolu na pewno mają być drzwiami drewnianymi? Jeśli tak wnosimy o zmianę ościeżnicy ze stalowej na drewnianą.

Odpowiedź: *Drzwi są przeznaczone do pomieszczeń "mokrych", należy wykonać zgodnie z zestawieniem.*

56. Wnosimy o zmianę §10 ust. 6 Umowy poprzez nadanie nowego brzmienia: „§10 ust. 6 Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy lub jej części niewykonanej w razie wydania przez właściwy organ nakazu wstrzymania robót lub ich odpowiedniej części. W takiej sytuacji odstąpienie od Umowy nie będzie uznawane za zawinione przez Zamawiającego.”. Ponieważ postanowienie jest niezgodne z art. 433 pkt 3 p.z.p. Przypadki gdy organ może wydać nakaz wstrzymania robót są zależne od popełnionego błędu Inwestora. Stąd nie można wyłączyć możliwości Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania z tego powodu.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 5b w szczególności art. 48 i 50 Prawa budowlanego wskazuje, że wstrzymanie robót budowlanych może nastąpić z winy inwestora jak*



również wykonawcy. W związku z powyższym nie jest to klauzula abuzywna w rozumieniu art. 433 pkt 3 ustawy pzp.

Mając na uwadze możliwe różne rozumienie treści tej części PPU, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści :§10 ust. 6 Projektowanych Postanowień Umowy na następujące brzmienie:

Każda ze Stron ma prawo odstąpić od Umowy lub jej części niewykonanej w razie wydania przez właściwy organ nakazu wstrzymania robót lub ich odpowiedniej części, gdy wstrzymanie robót lub ich części nastąpiło odpowiednio z winy Wykonawcy lub Zamawiającego. W takiej sytuacji odstąpienie od Umowy nie będzie uznawane za zawinione przez Zamawiającego, przy czym Wykonawca zrzeka się jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego w związku z odstąpieniem od Umowy z takiej przyczyny.

57. Wnosimy o wykreślenie §11 ust. 11 Umowy, ponieważ jest to najczęściej stosowane zabezpieczenie należytego wykonania umowy przez podwykonawców. W innym wypadku Generalny Wykonawca nie będzie miał możliwości egzekwowania zabezpieczenia umowy, ponieważ podwykonawcy nie będą w stanie zaproponować alternatywnego rozwiązania. Mali i średni przedsiębiorcy nie przedkładają gwarancji bankowych, ponieważ wiąże się to z kosztem uzyskania owej gwarancji.

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że treść §11 ust. 11 Projektowanych Postanowień Umownych w kontekście art. 647 (1) k.c. (solidarna odpowiedzialność inwestora) oznacza, że zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie mogą zawierać zatrzymywania (niewypłacania) części wynagrodzenia podwykonawcy. Nie oznacza to zakazu wymagania zabezpieczenia należytego wykonania umowy od podwykonawców.*

58. Prosimy o potwierdzenie, że budowa zjazdu będzie wykonana w ramach odrębnego postępowania

Odpowiedź: *Potwierdza się*

59. Prosimy o potwierdzenie, że zakres małej architektury tj. śmietniki, kosze, ławki, stojaki rowerowe nie są przedmiotem niniejszego zamówienia

Odpowiedź: *Potwierdza się*

60. Jeżeli po stronie wykonawcy jest zakres małej architektury tj. śmietniki, kosze, ławki, stojaki rowerowe to prosimy o podanie ich ilości

Odpowiedź: *Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 59*

61. W przedmiarze zakresu drogowego istnieje pozycja nr 42 „Palisada 20,4m” prosimy o informację co wykonawca ma wycenić w powyższej pozycji

Odpowiedź: *Wytyczne znajdują się w części opisowej projektu wykonawczego (część Projekt Zagospodarowania Terenu), pkt I.C.5.*

62. W przedmiarze zakresu drogowego istnieje pozycja nr 41 „Wykonanie zieleńca 284,6 m²” prosimy o informację co wykonawca ma wycenić w powyższej pozycji

Odpowiedź: *Przedmiar jest materiałem pomocniczym. Projekt obejmuje urządzenie trawników na terenie oraz nasadzenia drzew. Powierzchnia trawników oraz rodzaj nasadzeń wg udzielonych wcześniej odpowiedzi.*

63. Wnosimy o ponowne przesunięcie terminu z dn. 25.08.2023 o 5 dni roboczych ze względu, iż przekazana w toku postępowania nowa dokumentacja w dniu 10.08.2023 wprowadza szereg istotnych zmian, wymaga wielu analiz porównawczych, natomiast sam zakres wyposażenia ze



względu na swój stopień skomplikowania wymaga uzyskania oferty od dostawcy co w okresie długiego weekendu (ze względu na święto 15.08.2023) wydłuża się dotyczy to również innych zakresów, które dopiero po otrzymaniu PW zostały uszczegółowione.

Odpowiedź: Termin składania ofert przesunięty został do dnia 01.09.2023r.

64. Prosimy o ponowną analizę robót ziemnych i weryfikację przedmiaru gdyż na podstawie dokumentacji geologicznej ponad 75% istniejącej ziemi należy wywieźć na co nie wskazuje przedmiar

Odpowiedź: Przedmiar jest materiałem pomocniczym. Wszystkie elementy projektu wykonawczego, we wszystkich branżach należy rozpatrywać łącznie. Dopiero te wszystkie elementy stanowią całość projektu i mogą stanowić podstawę do właściwego zaplanowania i skoordynowania prac budowlano-montażowych.

65. Prosimy o potwierdzenie, iż izolację fundamentów należy wykonać w dwóch warstwach z masy bitumicznej

Odpowiedź: Należy zastosować izolację wodochronną dostosowaną do warunków hydrogeologicznych. Wykonanie zgodnie z zaleceniami wybranego przez Wykonawcę systemu izolacji.

66. Wnosimy o udostępnienie projektu dotyczącego zasypania kawałka jeziora

Odpowiedź: wytyczne instalacyjne (w tym wymagana pojemność) znajdują się w części opisowej projektu wykonawczego instalacji wodociągowych zewnętrznych, pkt II.D.IZ.1.

Zbiornik należy wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-B-02857 Ochrona przeciwpożarowa przeciwpożarowa budynków.

Głębokość całkowita zbiornika 3,3m, głębokość lustra wody 3,0m.

Ponadto zbiornik należy wyposażać w :

- studzienkę osadnikową
- wodowskaz
- 2 zejścia na przeciwległych bokach wyposażone w drabinki
- studzienka ssawna
- przewód przelewowy

Istniejący zbiornik należy dostosować do w/wym. wytycznych.

Przykładowe rozwiązanie:

- skarpy i dno uszczelnione geomembraną z PE grubości 2mm zgrzewaną, ułożoną na pisaku gr. 20cm, pokrytą geowłókniną drogową. Umocnienie dna i skarp ażurowymi płytami betonowymi.

Otwory w płytach ażurowych wypełnione tłuczniem.

Nachylenie skarp 1:2.

Na całym obrzeżu zbiornika należy zamontować ogrodzenie systemowe, panelowe 3D o wysokości 1,5m z furtką. Pozostałe parametry ogrodzenia analogiczne jak w odp. w pkt 21.

Zbiornik i punkty czerpania wody należy oznaczyć fluorescencyjnymi znakami bezpieczeństwa i tablicami informacyjnymi z podaniem m/in. pojemności zbiornika i odległości do punktów czerpania wody.

Powyższe pytania i odpowiedzi są integralną częścią SWZ. W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian.